
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  положением  «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Кольчугино Кольчугинского района», утверждённым 
решением Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского 
района от 25.06.2015  № 182/30, Уставом муниципального образования 
Кольчугинского района, администрация Кольчугинского района  
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчёт об исполнении городского бюджета, 
утверждённого решением Совета народных депутатов города Кольчугино от 
26.12.2018 № 117/23 «О бюджете муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов», за 1 квартал  2019 года   (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального   
опубликования. 
 

 

Глава администрации района       М. Ю. Барашенков 

 

 

 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

  

 

 От  23.04.2019                                                                                                                          № 365 

Об утверждении отчёта об исполнении  
городского бюджета, утверждённого решением  
Совета народных депутатов города Кольчугино  
от 26.12.2018 № 117/23, за 1 квартал  2019 года 
 

 



Утвержден 
постановлением администрации 

Кольчугинского района  
                                                                                                                               От 23.04.2019   № 365     

 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА   

    
  КОДЫ 

 
на 1 апреля 2019 г. 

 
Форма по ОКУД 0503117 

    
            Дата 01.04.2019 

Наименование 
   

       по ОКПО   

финансового органа Финансовое управление администрации Кольчугинского района 
Глава по БК 

892  

Наименование публично-правового образования  Муниципальное образование город Кольчугино Кольчугинского района                                                                                                                                                                                                                               по ОКТМО 17640101  

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб. 
   

по ОКЕИ 383 
 

1. Доходы бюджета 

  
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 229 489 926,78 39 254 539,17 190 235 387,61 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 4 300 000,00 1 160 884,56 3 038 749,79 
          

 



  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 4 300 000,00 1 160 884,56 3 038 749,79 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 4 300 000,00 1 160 884,56 3 038 749,79 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 1 702 800,00 509 968,30 1 192 831,70 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 1 702 800,00 509 968,30 1 192 831,70 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 17 200,00 3 563,16 13 636,84 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 17 200,00 3 563,16 13 636,84 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 2 580 000,00 747 718,75 1 832 281,25 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 2 580 000,00 747 718,75 1 832 281,25 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -100 365,65 - 



  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -100 365,65 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 112 678 400,00 21 596 624,62 91 081 777,89 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 59 874 400,00 14 368 770,41 45 505 632,10 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 59 874 400,00 14 368 770,41 45 505 632,10 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 58 817 400,00 14 313 447,11 44 503 952,89 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 14 295 859,68 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 8 992,17 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 8 565,89 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 110 - 29,37 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

010 182 1 01 02020 01 0000 110 424 000,00 25 810,27 398 189,73 



нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 25 605,87 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 94,40 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 110,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 633 000,00 29 510,52 603 489,48 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 21 017,42 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 1 670,30 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 6 822,80 - 

  Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании 010 182 1 01 02050 01 0000 110 - 2,51 - 



  Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании 010 182 1 01 02050 01 2100 110 - 2,51 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 104 000,00 - 104 000,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 104 000,00 - 104 000,00 

   010 182 1 05 03010 01 0000 110 104 000,00 - 104 000,00 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 52 700 000,00 7 227 854,21 45 472 145,79 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 8 700 000,00 692 638,04 8 007 361,96 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 0000 110 8 700 000,00 692 638,04 8 007 361,96 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 01030 13 1000 110 - 670 449,45 - 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 13 2100 110 - 22 188,59 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 44 000 000,00 6 535 216,17 37 464 783,83 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 28 500 000,00 5 046 246,91 23 453 753,09 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 010 182 1 06 06033 13 0000 110 28 500 000,00 5 046 246,91 23 453 753,09 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 13 1000 110 - 4 907 592,19 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах  городских  поселений  (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 13 2100 110 - 135 224,32 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 06 06033 13 3000 110 - 3 430,40 - 



  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 15 500 000,00 1 488 969,26 14 011 030,74 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 010 182 1 06 06043 13 0000 110 15 500 000,00 1 488 969,26 14 011 030,74 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских  поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 13 1000 110 - 1 439 392,47 - 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений  (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 13 2100 110 - 49 576,79 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 599 1 00 00000 00 0000 000 360 000,00 149 989,74 210 010,26 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 599 1 16 00000 00 0000 000 360 000,00 149 989,74 210 010,26 

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 010 599 1 16 51000 02 0000 140 360 000,00 149 989,74 210 010,26 

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 010 599 1 16 51040 02 0000 140 360 000,00 149 989,74 210 010,26 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 792 2 00 00000 00 0000 000 46 397 082,55 7 718 000,00 38 679 082,55 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 792 2 02 00000 00 0000 000 46 397 082,55 7 718 000,00 38 679 082,55 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 792 2 02 10000 00 0000 150 23 157 000,00 7 718 000,00 15 439 000,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 792 2 02 15001 00 0000 150 23 157 000,00 7 718 000,00 15 439 000,00 

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 792 2 02 15001 13 0000 150 23 157 000,00 7 718 000,00 15 439 000,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 792 2 02 20000 00 0000 150 23 240 082,55 - 23 240 082,55 

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 010 792 2 02 25497 00 0000 150 4 743 300,00 - 4 743 300,00 

  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 010 792 2 02 25497 13 0000 150 4 743 300,00 - 4 743 300,00 



  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской 
среды 010 792 2 02 25555 00 0000 150 18 496 782,55 - 18 496 782,55 

  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 792 2 02 25555 13 0000 150 18 496 782,55 - 18 496 782,55 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 803 1 00 00000 00 0000 000 16 391 000,00 5 543 475,84 11 702 324,16 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 803 1 11 00000 00 0000 000 13 037 600,00 2 611 200,93 10 426 399,07 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 803 1 11 05000 00 0000 120 13 037 600,00 2 611 200,93 10 426 399,07 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 010 803 1 11 05010 00 0000 120 9 150 000,00 1 569 328,98 7 580 671,02 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010 803 1 11 05013 13 0000 120 9 150 000,00 1 569 328,98 7 580 671,02 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 803 1 11 05020 00 0000 120 240 000,00 129 960,76 110 039,24 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 803 1 11 05025 13 0000 120 240 000,00 129 960,76 110 039,24 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 010 803 1 11 05070 00 0000 120 3 647 600,00 911 911,19 2 735 688,81 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 010 803 1 11 05075 13 0000 120 3 647 600,00 911 911,19 2 735 688,81 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 803 1 13 00000 00 0000 000 104 000,00 17 196,05 86 803,95 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 803 1 13 02000 00 0000 130 104 000,00 17 196,05 86 803,95 



  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 803 1 13 02990 00 0000 130 104 000,00 17 196,05 86 803,95 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 010 803 1 13 02995 13 0000 130 104 000,00 17 196,05 86 803,95 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 803 1 14 00000 00 0000 000 2 419 400,00 2 767 764,48 506 435,52 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 803 1 14 02000 00 0000 000 1 669 400,00 2 524 200,00 - 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 010 803 1 14 02050 13 0000 410 1 669 400,00 2 524 200,00 - 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 010 803 1 14 02053 13 0000 410 1 669 400,00 2 524 200,00 - 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 803 1 14 06000 00 0000 430 750 000,00 243 564,48 506 435,52 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 010 803 1 14 06010 00 0000 430 750 000,00 243 564,48 506 435,52 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 010 803 1 14 06013 13 0000 430 750 000,00 243 564,48 506 435,52 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 803 1 16 00000 00 0000 000 830 000,00 147 314,38 682 685,62 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 010 803 1 16 90000 00 0000 140 830 000,00 147 314,38 682 685,62 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 010 803 1 16 90050 13 0000 140 830 000,00 147 314,38 682 685,62 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 803 2 00 00000 00 0000 000 47 453 444,23 2 588 617,40 44 864 826,83 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 803 2 02 00000 00 0000 000 47 404 944,23 2 540 117,40 44 864 826,83 



  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 803 2 02 20000 00 0000 150 43 904 944,23 2 540 117,40 41 364 826,83 

  Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 010 803 2 02 27112 00 0000 150 14 321 000,00 - 14 321 000,00 

  Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 010 803 2 02 27112 13 0000 150 14 321 000,00 - 14 321 000,00 

  Прочие субсидии 010 803 2 02 29999 00 0000 150 29 583 944,23 2 540 117,40 27 043 826,83 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 803 2 02 29999 13 0000 150 29 583 944,23 2 540 117,40 27 043 826,83 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование мероприятий по обеспечению территорий документацией для 
осуществления градостроительной деятельности) 010 803 2 02 29999 13 7008 150 1 050 000,00 - 1 050 000,00 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении) 010 803 2 02 29999 13 7015 150 1 642 900,00 311 117,40 1 331 782,60 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761) 010 803 2 02 29999 13 7039 150 8 917 200,00 2 229 000,00 6 688 200,00 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений на мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма в сфере спорта) 010 803 2 02 29999 13 7130 150 400 000,00 - 400 000,00 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения) 010 803 2 02 29999 13 7246 150 17 573 844,23 - 17 573 844,23 

  Иные межбюджетные трансферты 010 803 2 02 40000 00 0000 150 3 500 000,00 - 3 500 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 803 2 02 49999 00 0000 150 3 500 000,00 - 3 500 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 010 803 2 02 49999 13 0000 150 3 500 000,00 - 3 500 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
(Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 
софинансирование строительства и реконструкции объектов спортивной направленности) 010 803 2 02 49999 13 9141 150 3 500 000,00 - 3 500 000,00 



  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 803 2 07 00000 00 0000 000 48 500,00 48 500,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 010 803 2 07 05000 13 0000 150 48 500,00 48 500,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 010 803 2 07 05030 13 0000 150 48 500,00 48 500,00 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 832 1 00 00000 00 0000 000 1 900 000,00 398 704,45 1 501 295,55 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 832 1 11 00000 00 0000 000 1 900 000,00 398 704,45 1 501 295,55 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 832 1 11 09000 00 0000 120 1 900 000,00 398 704,45 1 501 295,55 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 832 1 11 09040 00 0000 120 1 900 000,00 398 704,45 1 501 295,55 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 832 1 11 09045 13 0000 120 1 900 000,00 398 704,45 1 501 295,55 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 833 1 00 00000 00 0000 000 10 000,00 98 242,56 - 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 833 1 13 00000 00 0000 000 - 2 480,20 - 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 833 1 13 02000 00 0000 130 - 2 480,20 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 833 1 13 02990 00 0000 130 - 2 480,20 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 010 833 1 13 02995 13 0000 130 - 2 480,20 - 



  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 833 1 16 00000 00 0000 000 10 000,00 95 762,36 - 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 010 833 1 16 90000 00 0000 140 10 000,00 95 762,36 - 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 010 833 1 16 90050 13 0000 140 10 000,00 95 762,36 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Расходы бюджета 
 

 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 271 209 916,64 32 869 061,62 238 340 855,02 

в том числе:           

  Резервный фонд администрации 200 792 0111 99 9 00 2Г010 000 200 000,00 - 200 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 792 0111 99 9 00 2Г010 800 200 000,00 - 200 000,00 

  Резервные средства 200 792 0111 99 9 00 2Г010 870 200 000,00 - 200 000,00 

  Резерв финансовых ресурсов администрации для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 200 792 0111 99 9 00 2Г020 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 792 0111 99 9 00 2Г020 800 150 000,00 - 150 000,00 

  Резервные средства 200 792 0111 99 9 00 2Г020 870 150 000,00 - 150 000,00 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 200 792 1301 99 9 00 2Г030 000 10 400,00 - 10 400,00 

  Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 792 1301 99 9 00 2Г030 700 10 400,00 - 10 400,00 

  Обслуживание муниципального 200 792 1301 99 9 00 2Г030 730 10 400,00 - 10 400,00 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 200 803 0103 99 9 00 00110 000 2 202 500,00 384 855,05 1 817 644,95 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 0103 99 9 00 00110 100 2 202 500,00 384 855,05 1 817 644,95 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
200 803 0103 99 9 00 00110 120 2 202 500,00 384 855,05 1 817 644,95 



(муниципальных) органов 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 803 0103 99 9 00 00110 121 - 303 539,11 - 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 803 0103 99 9 00 00110 122 - 100,00 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 803 0103 99 9 00 00110 129 - 81 215,94 - 

  Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 200 803 0103 99 9 00 00190 000 241 700,00 38 132,86 203 567,14 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0103 99 9 00 00190 200 241 700,00 38 132,86 203 567,14 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0103 99 9 00 00190 240 241 700,00 38 132,86 203 567,14 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0103 99 9 00 00190 244 - 38 132,86 - 

  Организация и проведение социально-культурных мероприятий 
для отдельных категорий граждан, нуждающихся в социальной 
поддержке 200 803 0113 16 3 01 2Г040 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г040 200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г040 240 50 000,00 - 50 000,00 

  Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих 
мероприятий 200 803 0113 16 3 01 2Г050 000 437 500,00 10 430,00 427 070,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г050 200 437 500,00 10 430,00 427 070,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г050 240 437 500,00 10 430,00 427 070,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 16 3 01 2Г050 244 - 10 430,00 - 

  Проведение официальных мероприятий 200 803 0113 16 3 01 2Г060 000 10 000,00 - 10 000,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г060 200 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г060 240 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  по обеспечению 
мероприятий в сфере управления муниципальной собственностью 200 803 0113 20 0 01 87360 000 2 704 400,00 475 970,63 2 228 429,37 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87360 500 2 704 400,00 475 970,63 2 228 429,37 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87360 540 2 704 400,00 475 970,63 2 228 429,37 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по регулированию 
отношений в сфере муниципальной собственности 200 803 0113 20 0 01 87390 000 148 900,00 9 812,40 139 087,60 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87390 500 148 900,00 9 812,40 139 087,60 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87390 540 148 900,00 9 812,40 139 087,60 

  Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части 
полномочий  по решению вопросов  местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  для обеспечения 
мероприятий по содержанию муниципального нежилого фонда 200 803 0113 20 0 01 87660 000 674 600,00 138 402,21 536 197,79 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87660 500 674 600,00 138 402,21 536 197,79 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87660 540 674 600,00 138 402,21 536 197,79 

  Размещение официальной информации исполнительных органов 
местного самоуправления в средствах массовой информации 200 803 0113 20 0 02 87760 000 11 500,00 - 11 500,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 02 87760 500 11 500,00 - 11 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 02 87760 540 11 500,00 - 11 500,00 

  Премии к почетной грамоте города Кольчугино 200 803 0113 24 0 01 2Г080 000 33 000,00 - 33 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 01 2Г080 300 33 000,00 - 33 000,00 



  Иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 01 2Г080 360 33 000,00 - 33 000,00 

  Обеспечение выплат вознаграждения общественному активу в 
рамках осуществления местного самоуправления 200 803 0113 24 0 02 2Г330 000 456 900,00 - 456 900,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 02 2Г330 300 456 900,00 - 456 900,00 

  Иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 02 2Г330 360 456 900,00 - 456 900,00 

  Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание условий 
для деятельности народных дружин в рамках осуществления 
местного самоуправления 200 803 0113 24 0 02 2Г350 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 02 2Г350 300 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 02 2Г350 360 50 000,00 - 50 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) комитетов 
территориального общественного самоуправления 200 803 0113 24 0 02 2Г380 000 4 190 700,00 699 151,58 3 491 548,42 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 0113 24 0 02 2Г380 100 3 247 100,00 492 737,42 2 754 362,58 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 803 0113 24 0 02 2Г380 110 3 247 100,00 492 737,42 2 754 362,58 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 803 0113 24 0 02 2Г380 111 - 396 033,32 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 803 0113 24 0 02 2Г380 119 - 96 704,10 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 24 0 02 2Г380 200 940 300,00 205 070,80 735 229,20 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 24 0 02 2Г380 240 940 300,00 205 070,80 735 229,20 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 24 0 02 2Г380 244 - 205 070,80 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0113 24 0 02 2Г380 800 3 300,00 1 343,36 1 956,64 



  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803 0113 24 0 02 2Г380 850 3 300,00 1 343,36 1 956,64 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 803 0113 24 0 02 2Г380 851 - 1 318,00 - 

  Уплата иных платежей 200 803 0113 24 0 02 2Г380 853 - 25,36 - 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения города Кольчугино "Хозяйственно-
эксплуатационная служба" 200 803 0113 99 9 00 0Э590 000 2 891 300,00 496 135,17 2 395 164,83 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 0113 99 9 00 0Э590 100 2 826 300,00 488 885,17 2 337 414,83 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 803 0113 99 9 00 0Э590 110 2 826 300,00 488 885,17 2 337 414,83 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 803 0113 99 9 00 0Э590 111 - 379 322,59 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 803 0113 99 9 00 0Э590 119 - 109 562,58 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 99 9 00 0Э590 200 65 000,00 7 250,00 57 750,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 99 9 00 0Э590 240 65 000,00 7 250,00 57 750,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 99 9 00 0Э590 244 - 7 250,00 - 

  Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 200 803 0113 99 9 00 2Г320 000 44 300,00 43 586,00 714,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0113 99 9 00 2Г320 800 44 300,00 43 586,00 714,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803 0113 99 9 00 2Г320 850 44 300,00 43 586,00 714,00 

  Уплата иных платежей 200 803 0113 99 9 00 2Г320 853 - 43 586,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по обеспечению деятельности исполнительных 
органов власти 200 803 0113 99 9 00 87010 000 4 385 800,00 662 235,54 3 723 564,46 



  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 99 9 00 87010 500 4 385 800,00 662 235,54 3 723 564,46 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 99 9 00 87010 540 4 385 800,00 662 235,54 3 723 564,46 

  Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по: участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения; организации 200 803 0309 21 0 01 80010 000 4 680 800,00 869 073,85 3 811 726,15 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0309 21 0 01 80010 500 4 680 800,00 869 073,85 3 811 726,15 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0309 21 0 01 80010 540 4 680 800,00 869 073,85 3 811 726,15 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности 200 803 0309 21 0 01 87140 000 705 611,00 - 705 611,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0309 21 0 01 87140 500 705 611,00 - 705 611,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0309 21 0 01 87140 540 705 611,00 - 705 611,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по укреплению 
материально-технической базы учреждений сферы молодежной 
политики, учреждений дополнительного об 200 803 0314 16 1 02 S1290 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0314 16 1 02 S1290 600 50 000,00 - 50 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0314 16 1 02 S1290 610 50 000,00 - 50 000,00 

  Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма в 
сфере спорта 200 803 0314 17 2 01 S1300 000 600 000,00 - 600 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0314 17 2 01 S1300 600 600 000,00 - 600 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0314 17 2 01 S1300 610 600 000,00 - 600 000,00 



  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
видеонаблюдения и видеоконтроля в местах массового скопления 
людей 200 803 0314 21 0 01 87150 000 220 000,00 2 000,00 218 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0314 21 0 01 87150 500 220 000,00 2 000,00 218 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0314 21 0 01 87150 540 220 000,00 2 000,00 218 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
деятельности гидротехнического сооружения на реке Пекша 200 803 0406 23 0 01 87530 000 5 162 600,00 956 042,61 4 206 557,39 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0406 23 0 01 87530 500 5 162 600,00 956 042,61 4 206 557,39 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0406 23 0 01 87530 540 5 162 600,00 956 042,61 4 206 557,39 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий социальной поддержки населения в сфере 
транспортного обслуживания 200 803 0408 25 2 01 87430 000 11 300,00 - 11 300,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0408 25 2 01 87430 500 11 300,00 - 11 300,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0408 25 2 01 87430 540 11 300,00 - 11 300,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий  в сфере безопасности дорожного движения 200 803 0409 22 1 01 87490 000 900 000,00 - 900 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 1 01 87490 500 900 000,00 - 900 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 1 01 87490 540 900 000,00 - 900 000,00 



  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, 
предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим 
троих и более детей в возрасте до 18 лет (проектно - сметная 
документация) 200 803 0409 22 2 01 80050 000 449 130,00 - 449 130,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 80050 500 449 130,00 - 449 130,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 80050 540 449 130,00 - 449 130,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по уборке  территории муниципального образования 200 803 0409 22 2 01 87500 000 27 890 300,00 6 972 575,01 20 917 724,99 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87500 500 27 890 300,00 6 972 575,01 20 917 724,99 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87500 540 27 890 300,00 6 972 575,01 20 917 724,99 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
прочих мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 200 803 0409 22 2 01 87510 000 300 000,00 - 300 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87510 500 300 000,00 - 300 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87510 540 300 000,00 - 300 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по организации ремонта (включая капитальный 
ремонт) автомобильных дорог общего пол 200 803 0409 22 2 01 87600 000 314 526,00 - 314 526,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87600 500 314 526,00 - 314 526,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87600 540 314 526,00 - 314 526,00 



  Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 200 803 0409 22 2 01 S0050 000 2 153 904,00 - 2 153 904,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 S0050 500 2 153 904,00 - 2 153 904,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 S0050 540 2 153 904,00 - 2 153 904,00 

  Обеспечение мероприятий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 200 803 0409 22 2 02 S2460 000 18 498 784,23 - 18 498 784,23 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 02 S2460 500 18 498 784,23 - 18 498 784,23 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 02 S2460 540 18 498 784,23 - 18 498 784,23 

  Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 200 803 0412 27 0 I5 55270 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0412 27 0 I5 55270 800 100 000,00 - 100 000,00 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 803 0412 27 0 I5 55270 810 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по проведению 
рыночной оценки земельных участков 200 803 0412 33 0 01 87820 000 63 800,00 - 63 800,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0412 33 0 01 87820 500 63 800,00 - 63 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0412 33 0 01 87820 540 63 800,00 - 63 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по проведению 
кадастровых работ (межевание) 200 803 0412 33 0 01 87830 000 280 000,00 - 280 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0412 33 0 01 87830 500 280 000,00 - 280 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0412 33 0 01 87830 540 280 000,00 - 280 000,00 



  Обеспечение территории  документацией для осуществления 
градостроительной деятельности 200 803 0412 34 0 01 S0080 000 1 750 000,00 - 1 750 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0412 34 0 01 S0080 500 1 750 000,00 - 1 750 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0412 34 0 01 S0080 540 1 750 000,00 - 1 750 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино в сфере 
архитектуры и градостроительства 200 803 0412 99 9 00 87420 000 2 527 000,00 325 959,67 2 201 040,33 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0412 99 9 00 87420 500 2 527 000,00 325 959,67 2 201 040,33 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0412 99 9 00 87420 540 2 527 000,00 325 959,67 2 201 040,33 

  Мероприятия по строительству социального жилья и 
приобретению жилых помещений для граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий 200 803 0501 18 3 01 S0090 000 16 848 300,00 - 16 848 300,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 0501 18 3 01 S0090 400 16 848 300,00 - 16 848 300,00 

  Бюджетные инвестиции 200 803 0501 18 3 01 S0090 410 16 848 300,00 - 16 848 300,00 

  Обеспечение мероприятий по предоставлению муниципальных 
жилых помещений гражданам по договорам мены 200 803 0501 18 3 02 2Г390 000 21 078,00 21 078,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0501 18 3 02 2Г390 800 21 078,00 21 078,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803 0501 18 3 02 2Г390 850 21 078,00 21 078,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 803 0501 18 3 02 2Г390 852 - 21 078,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по регулированию 
отношений в сфере муниципальной собственности 200 803 0501 20 0 01 87390 000 1 336 700,00 - 1 336 700,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0501 20 0 01 87390 500 1 336 700,00 - 1 336 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0501 20 0 01 87390 540 1 336 700,00 - 1 336 700,00 



  Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части 
полномочий  по решению вопросов  местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  для обеспечения 
мероприятий по содержанию муниципального жилого фонда 200 803 0501 25 1 03 87460 000 344 927,38 29 590,45 315 336,93 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 03 87460 500 344 927,38 29 590,45 315 336,93 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 03 87460 540 344 927,38 29 590,45 315 336,93 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов  местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий, направленных на текущий и капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 200 803 0501 25 1 03 87680 000 513 000,00 40 569,51 472 430,49 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 03 87680 500 513 000,00 40 569,51 472 430,49 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 03 87680 540 513 000,00 40 569,51 472 430,49 

  Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках сводного краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Владимирской области 200 803 0501 25 1 06 S9601 000 783 800,00 - 783 800,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 06 S9601 500 783 800,00 - 783 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 06 S9601 540 783 800,00 - 783 800,00 

  Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 200 803 0501 30 0 01 S9602 000 382 100,00 - 382 100,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 0501 30 0 01 S9602 400 382 100,00 - 382 100,00 

  Бюджетные инвестиции 200 803 0501 30 0 01 S9602 410 382 100,00 - 382 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по реализации 
мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий на 
строительство объектов газификации и водоснабжения 200 803 0502 25 1 01 85672 000 616 900,00 - 616 900,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 85672 500 616 900,00 - 616 900,00 



  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 85672 540 616 900,00 - 616 900,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по содержанию и 
обслуживанию объектов газового хозяйства 200 803 0502 25 1 01 87690 000 491 744,30 68 803,55 422 940,75 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 87690 500 491 744,30 68 803,55 422 940,75 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 87690 540 491 744,30 68 803,55 422 940,75 

  Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий на строительство объектов газификации и 
водоснабжения 200 803 0502 25 1 01 L5672 000 155 941,00 - 155 941,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 L5672 500 155 941,00 - 155 941,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 L5672 540 155 941,00 - 155 941,00 

  Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий на строительство объектов газификации и 
водоснабжения 200 803 0502 25 1 01 S5672 000 67 159,00 - 67 159,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 S5672 500 67 159,00 - 67 159,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 S5672 540 67 159,00 - 67 159,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
жителей поселения услугами бытового обслуживания 200 803 0502 25 1 04 87620 000 679 000,00 - 679 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 04 87620 500 679 000,00 - 679 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 04 87620 540 679 000,00 - 679 000,00 

  Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий на строительство объектов газификации и 
водоснабжения 200 803 0502 25 1 04 S0050 000 62 400,00 - 62 400,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 04 S0050 500 62 400,00 - 62 400,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 04 S0050 540 62 400,00 - 62 400,00 



  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  для обеспечения 
проектирования и строительства автоматической блочной 
котельной 200 803 0502 25 1 05 87750 000 2 300 700,00 - 2 300 700,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 05 87750 500 2 300 700,00 - 2 300 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 05 87750 540 2 300 700,00 - 2 300 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий по организации уличного освещения 200 803 0503 23 0 01 87520 000 17 913 100,00 4 300 544,76 13 612 555,24 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 23 0 01 87520 500 17 913 100,00 4 300 544,76 13 612 555,24 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 23 0 01 87520 540 17 913 100,00 4 300 544,76 13 612 555,24 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по организации содержания мест захоронений 200 803 0503 23 0 01 87540 000 3 336 900,00 26 000,18 3 310 899,82 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 23 0 01 87540 500 3 336 900,00 26 000,18 3 310 899,82 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 23 0 01 87540 540 3 336 900,00 26 000,18 3 310 899,82 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
прочих мероприятий в сфере благоустройства 200 803 0503 23 0 01 87550 000 524 071,00 35 408,42 488 662,58 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 23 0 01 87550 500 524 071,00 35 408,42 488 662,58 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 23 0 01 87550 540 524 071,00 35 408,42 488 662,58 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по содержанию городских зеленых насаждений 200 803 0503 23 0 01 87630 000 961 700,00 - 961 700,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 23 0 01 87630 500 961 700,00 - 961 700,00 



  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 23 0 01 87630 540 961 700,00 - 961 700,00 

  Поддержка муниципальных программ формирования 
современной городской среды 200 803 0503 29 0 01 85550 000 263 800,00 - 263 800,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 01 85550 500 263 800,00 - 263 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 01 85550 540 263 800,00 - 263 800,00 

  Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
домов 200 803 0503 29 0 F2 55551 000 14 507 280,44 - 14 507 280,44 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 55551 500 14 507 280,44 - 14 507 280,44 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 55551 540 14 507 280,44 - 14 507 280,44 

  Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования 200 803 0503 29 0 F2 55552 000 7 253 640,21 - 7 253 640,21 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 55552 500 7 253 640,21 - 7 253 640,21 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 55552 540 7 253 640,21 - 7 253 640,21 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по формированию и реализации проекта "К истокам" 200 803 0503 31 0 01 87850 000 39 950 000,00 3 092 064,70 36 857 935,30 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 31 0 01 87850 500 39 950 000,00 3 092 064,70 36 857 935,30 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 31 0 01 87850 540 39 950 000,00 3 092 064,70 36 857 935,30 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению  
деятельности (оказанию услуг)  муниципальных учреждений 
осуществляющих функции в сфере дорожно 200 803 0505 23 0 01 87480 000 10 918 300,00 2 117 179,84 8 801 120,16 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0505 23 0 01 87480 500 10 918 300,00 2 117 179,84 8 801 120,16 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0505 23 0 01 87480 540 10 918 300,00 2 117 179,84 8 801 120,16 



  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению  
деятельности (оказанию услуг)  муниципальных учреждений 
осуществляющих функции в сфере жилищно 200 803 0505 25 1 02 87640 000 2 255 000,00 365 134,67 1 889 865,33 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0505 25 1 02 87640 500 2 255 000,00 365 134,67 1 889 865,33 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0505 25 1 02 87640 540 2 255 000,00 365 134,67 1 889 865,33 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий  по улучшению санитарного и эстетического 
состояния территории муниципального обра 200 803 0605 23 0 01 87560 000 900 000,00 - 900 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0605 23 0 01 87560 500 900 000,00 - 900 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0605 23 0 01 87560 540 900 000,00 - 900 000,00 

  Мероприятия по работе с детьми и молодежью 200 803 0707 17 2 01 2Г150 000 200 000,00 - 200 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 0707 17 2 01 2Г150 100 80 000,00 - 80 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 803 0707 17 2 01 2Г150 120 80 000,00 - 80 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0707 17 2 01 2Г150 200 120 000,00 - 120 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0707 17 2 01 2Г150 240 120 000,00 - 120 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Центр культуры, молодёжной 
политики и туризма" 200 803 0801 16 1 01 0Д590 000 13 213 300,00 3 196 104,07 10 017 195,93 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 01 0Д590 600 13 213 300,00 3 196 104,07 10 017 195,93 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 01 0Д590 610 13 213 300,00 3 196 104,07 10 017 195,93 



  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 0801 16 1 01 0Д590 611 - 3 062 513,07 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 803 0801 16 1 01 0Д590 612 - 133 591,00 - 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Ансамбль "Медовый спас" 200 803 0801 16 1 01 0М590 000 3 127 558,08 565 308,00 2 562 250,08 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 01 0М590 600 3 127 558,08 565 308,00 2 562 250,08 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 01 0М590 610 3 127 558,08 565 308,00 2 562 250,08 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 0801 16 1 01 0М590 611 - 548 800,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 803 0801 16 1 01 0М590 612 - 16 508,00 - 

  Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 200 803 0801 16 1 01 7039Д 000 8 051 900,00 2 013 000,00 6 038 900,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 01 7039Д 600 8 051 900,00 2 013 000,00 6 038 900,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 01 7039Д 610 8 051 900,00 2 013 000,00 6 038 900,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 0801 16 1 01 7039Д 611 - 2 013 000,00 - 

  Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 200 803 0801 16 1 01 7039М 000 865 300,00 216 000,00 649 300,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 01 7039М 600 865 300,00 216 000,00 649 300,00 



  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 01 7039М 610 865 300,00 216 000,00 649 300,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 0801 16 1 01 7039М 611 - 216 000,00 - 

  Поддержка отрасли культуры на поддержку лучших сельских 
учреждений культуры 200 803 0801 16 1 03 R5194 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 03 R5194 600 100 000,00 - 100 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 03 R5194 610 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фон 200 803 0801 16 2 01 80020 000 6 916 100,00 1 332 638,83 5 583 461,17 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0801 16 2 01 80020 500 6 916 100,00 1 332 638,83 5 583 461,17 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0801 16 2 01 80020 540 6 916 100,00 1 332 638,83 5 583 461,17 

  Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 200 803 0801 16 2 01 S0531 000 137 700,00 - 137 700,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0801 16 2 01 S0531 500 137 700,00 - 137 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0801 16 2 01 S0531 540 137 700,00 - 137 700,00 

  Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих 
мероприятий 200 803 0801 16 3 01 2Г050 000 100 000,00 100 000,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 3 01 2Г050 600 100 000,00 100 000,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 3 01 2Г050 610 100 000,00 100 000,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 803 0801 16 3 01 2Г050 612 - 100 000,00 - 

  Выплаты пенсий за выслугу лет муниципальным служащим и 
лицам, замещавшим муниципальные должности 200 803 1001 24 0 03 2Г140 000 437 500,00 84 426,08 353 073,92 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 1001 24 0 03 2Г140 200 4 300,00 526,58 3 773,42 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 1001 24 0 03 2Г140 240 4 300,00 526,58 3 773,42 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 1001 24 0 03 2Г140 244 - 526,58 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1001 24 0 03 2Г140 300 433 200,00 83 899,50 349 300,50 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 803 1001 24 0 03 2Г140 320 433 200,00 83 899,50 349 300,50 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 803 1001 24 0 03 2Г140 321 - 83 899,50 - 

  Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 200 803 1003 18 1 01 L4970 000 6 370 700,00 - 6 370 700,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1003 18 1 01 L4970 300 6 370 700,00 - 6 370 700,00 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 803 1003 18 1 01 L4970 320 6 370 700,00 - 6 370 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов  местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по предоставлению 
многодетным семьям социальных выплат на строительство 
индивидуального жилого дома 200 803 1003 18 2 01 S0810 000 467 600,00 - 467 600,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 1003 18 2 01 S0810 500 467 600,00 - 467 600,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 1003 18 2 01 S0810 540 467 600,00 - 467 600,00 

  Выплаты гражданам имеющим звание «Почетный гражданин 
города Кольчугино» 200 803 1003 24 0 03 1Г120 000 76 300,00 19 080,00 57 220,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1003 24 0 03 1Г120 300 76 300,00 19 080,00 57 220,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 803 1003 24 0 03 1Г120 310 76 300,00 19 080,00 57 220,00 

  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 200 803 1003 24 0 03 1Г120 313 - 19 080,00 - 

  Оказание адресной материальной помощи гражданам, 
200 803 1003 24 0 03 2Г130 000 212 000,00 70 500,00 141 500,00 



оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1003 24 0 03 2Г130 300 212 000,00 70 500,00 141 500,00 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 803 1003 24 0 03 2Г130 320 212 000,00 70 500,00 141 500,00 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 803 1003 24 0 03 2Г130 321 - 70 500,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов  местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан в муниципаль 200 803 1003 25 2 01 S0150 000 1 729 400,00 327 492,00 1 401 908,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 1003 25 2 01 S0150 500 1 729 400,00 327 492,00 1 401 908,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 1003 25 2 01 S0150 540 1 729 400,00 327 492,00 1 401 908,00 

  Дополнительные меры социальной поддержки гражданам, 
связанные с недопущением роста платы за коммунальные услуги 200 803 1003 99 9 00 2Г370 000 565 500,00 85 048,49 480 451,51 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1003 99 9 00 2Г370 300 565 500,00 85 048,49 480 451,51 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 803 1003 99 9 00 2Г370 320 565 500,00 85 048,49 480 451,51 

  Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 200 803 1003 99 9 00 2Г370 323 - 85 048,49 - 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Кольчуг-Спорт" 200 803 1101 17 1 01 0С590 000 11 104 000,00 2 015 868,49 9 088 131,51 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 1101 17 1 01 0С590 600 11 104 000,00 2 015 868,49 9 088 131,51 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 1101 17 1 01 0С590 610 11 104 000,00 2 015 868,49 9 088 131,51 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 1101 17 1 01 0С590 611 - 2 015 868,49 - 



  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Кольчуг-Спорт" 200 803 1102 17 1 01 0С590 000 1 442 100,00 360 111,00 1 081 989,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 1102 17 1 01 0С590 600 1 442 100,00 360 111,00 1 081 989,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 1102 17 1 01 0С590 610 1 442 100,00 360 111,00 1 081 989,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 803 1102 17 1 01 0С590 612 - 360 111,00 - 

  Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 200 803 1102 17 1 01 2Г110 000 200 000,00 66 650,00 133 350,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 1102 17 1 01 2Г110 100 138 000,00 66 650,00 71 350,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 803 1102 17 1 01 2Г110 120 138 000,00 66 650,00 71 350,00 

  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 200 803 1102 17 1 01 2Г110 123 - 66 650,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 1102 17 1 01 2Г110 200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 1102 17 1 01 2Г110 240 50 000,00 - 50 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1102 17 1 01 2Г110 300 12 000,00 - 12 000,00 

  Премии и гранты 200 803 1102 17 1 01 2Г110 350 12 000,00 - 12 000,00 

  Строительство и реконструкция объектов спортивной 
направленности 200 803 1102 17 1 01 41410 000 366 862,00 - 366 862,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 1102 17 1 01 41410 400 366 862,00 - 366 862,00 



  Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 200 803 1102 17 1 01 41410 460 366 862,00 - 366 862,00 

  Строительство и реконструкция объектов спортивной 
направленности 200 803 1102 17 1 01 S1410 000 5 850 000,00 - 5 850 000,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 1102 17 1 01 S1410 400 5 850 000,00 - 5 850 000,00 

  Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 200 803 1102 17 1 01 S1410 460 5 850 000,00 - 5 850 000,00 

  Мероприятия по предоставлению в пользование ресурса 
мультисервисной сети для пропуска канала телевизионного 
вещания 200 803 1201 24 0 01 2Г100 000 77 000,00 - 77 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 1201 24 0 01 2Г100 200 77 000,00 - 77 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 1201 24 0 01 2Г100 240 77 000,00 - 77 000,00 

  Размещение официальной информации исполнительных органов 
местного самоуправления в средствах массовой информации 200 803 1202 24 0 01 2Г070 000 660 300,00 236 098,00 424 202,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 1202 24 0 01 2Г070 200 660 300,00 236 098,00 424 202,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 1202 24 0 01 2Г070 240 660 300,00 236 098,00 424 202,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 1202 24 0 01 2Г070 244 - 236 098,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -41 619 989,86 6 385 477,55 x 

                



4. Источники финансирования бюджета 
 
 

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 41 619 989,86 -6 385 477,55 48 005 467,41 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x -8 050 000,00 - -8 050 000,00 

из них:           

  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 520 792 01 03 00 00 00 0000 000 -8 050 000,00 - -8 050 000,00 

  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

520 792 01 03 01 00 00 0000 000 
-8 050 000,00 - -8 050 000,00 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 792 01 03 01 00 00 0000 800 
-8 050 000,00 - -8 050 000,00 

  Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 792 01 03 01 00 13 0000 810 
-8 050 000,00 - -8 050 000,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 49 669 989,86 -6 385 477,55 56 055 467,41 



увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - -39 254 539,17 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 792 01 05 02 00 00 0000 500 - -39 254 539,17 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 792 01 05 02 01 00 0000 510 - -39 254 539,17 X 

  Увеличение  прочих  остатков денежных средств бюджетов 
городских 710 792 01 05 02 01 13 0000 510 - -39 254 539,17 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 - 32 869 061,62 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 792 01 05 02 00 00 0000 600 - 32 869 061,62 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 792 01 05 02 01 00 0000 610 - 32 869 061,62 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 720 792 01 05 02 01 13 0000 610 - 32 869 061,62 X 

 
 
 

Руководитель                                                   __________________ 
                                                                                      (подпись) 

Главный бухгалтер                                         __________________ 
                                                                                      (подпись) 
01 апреля  2019 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к отчету об исполнении 
бюджета муниципального образования 

город Кольчугино 
Кольчугинского района за 1 квартал  2019 года 

от  №     
 

Отчет об использовании резервных фондов администрации   
за 1 квартал  2019 года  

 
1.Резервный фонд администрации  

   (тыс. руб.) 

Наименован
ие правового 

акта, 
устанавлива

ющего объём 
резервного 

фонда 

Плановый 
объём средств 

резервного 
фонда 

Направление расходов 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 

Фактически 
направлено средств из 

резервного фонда с 
начала года 

Номер и дата 
постановления о 

выделении средств 
из резервного фонда 

Цель расходов 
Использовано 

средств за  1 квартал 
2019 год 

Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Решение 
СНД от 
26.12.2018 № 
117/23  

200,00     0,0    

            Итого 200,00     0,0    

  

 

 

 



2. Резерв финансовых ресурсов администрации для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

(тыс. руб.) 

Наименован
ие правового 

акта, 
устанавлива

ющего объём 
резервного 

фонда 

Плановый 
объём средств 

резервного 
фонда 

Направление расходов 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 

Фактически 
направлено средств из 

резервного фонда с 
начала года 

Номер и дата 
постановления о 

выделении средств 
из резервного фонда 

Цель расходов 
Использовано 

средств за 1 квартал  
2019 год 

Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Решение 
СНД от 
26.12.2018 № 
117/23 

150,00     0,0    

            Итого 150,00     0,0    

 

 

Начальник финансового управления 

администрации Кольчугинского района                                                       Н.И. Мельникова 

 


	Глава администрации района
	Завизировано:
	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ___________________

